



<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosci/3079,Gala-finalowa-I-Festiwalu-Teatrow-Mlodziezowych.html>
2024-04-23, 14:20

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Gala finałowa I Festiwalu Teatrów Młodzieżowych

Przedstawienie „Fredraszki” przygotowane przez grupę teatralną z Białoleńskiego Ośrodka Kultury w Warszawie zostało laureatem I Festiwalu Teatrów Młodzieżowych. 11 lutego odbyła się gala finałowa festiwalu, który został zorganizowany przez Samorząd Województwa Mazowieckiego i Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana w Warszawie w ramach obchodów 'Roku Aleksandra Hrabiego Fredry na Mazowszu'.



Przedstawienie „Fredraszki” przygotowane przez grupę teatralną z Białoleńskiego Ośrodka Kultury w Warszawie zostało laureatem I Festiwalu Teatrów Młodzieżowych. 11 lutego odbyła się gala finałowa festiwalu, który został zorganizowany przez Samorząd Województwa Mazowieckiego i Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana w Warszawie w ramach obchodów 'Roku Aleksandra Hrabiego Fredry na Mazowszu'. W uroczystości udział wzięł Karol Semik Mazowiecki Kurator Oświaty.

W konkursie uczestniczyły amatorskie zespoły teatralne z gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, domów i centrów kultury z terenu województwa mazowieckiego. Z 21 przedstawień zgłoszonych do konkursu komisja festiwalowa wyłoniła pięć, które zostały wyróżnione. Zwycięskie przedstawienie „Fredraszki”, wystawione podczas gali, to montaż najsłynniejszych utworów Fredry.

„Jako nauczyciel fizyki składam wielki hołd humanistom. Gratuluję młodzieży udanych występów oraz cieszę się z faktu, że dzięki romantycznemu autorowi komedii młodzież tak licznie odwiedziła scenę Teatru Polskiego” – zaznaczył Kurator Semik wręczając nagrody laureatom.

Podczas gali odbyło się spotkanie z potomkiem pisarza Maciejem Szeptyckim Prezesem Fundacji Rodu Szeptyckich, który zaprezentował unikatowe rodzinne zdjęcia oraz przedstawił dramatyczne losy rodu ściśle wiążące się z najważniejszymi wydarzeniami w historii Polski. W ramach działań fundacji spadkobiercy Fredry podejmują wiele inicjatyw upamiętniających życie i twórczość pisarza m.in. projekt stworzenia Domu Komedii Aleksandra Fredry, mający pełnić funkcję centrum kulturalnego. Więcej informacji na temat inicjatyw fundacji na stronie internetowej www.dom-komedii.pl.

Festiwal odbywał się pod honorowym patronatem Adama Struzika Marszałka Województwa

Mazowieckiego oraz Andrzeja Seweryna Dyrektora Teatru Polskiego im. Szyfmana w Warszawie, partnerami przedsięwzięcia był Mazowiecki Kurator Oświaty oraz Towarzystwo Historyczne im. Szembeków. Głównym celem projektu było zainspirowanie młodych ludzi do twórczego rozwijania zainteresowań, aktywizacja młodzieżowych teatrów amatorskich oraz propagowanie polskiego teatru i literatury Aleksandra Fredry.

12.02.2014
Data publikacji 12.02.2014

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Kornelia Szczepaniak

Osoba udostępniająca informację:
Kornelia Szczepaniak